Centro de Educação, Comunicação e Artes – CECA

Campus Cascavel

EDITAL N° 003/2025 - CECA

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA

PARA O PROJETO CIÊNCIA EM MOVIMENTO E

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE

DOCUMENTOS

O CECA – Centro de Educação, Comunicação e Artes do Campus Cascavel da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias e

considerando o Edital  n.001/2025 – CECA e Edital n. 002/2025 CECA torna público o resultado

do Processo Seletivo e convocação para entrega de documentação, visando o preenchimento de

vagas para Bolsistas, custeado com recursos da EG 05/2024 TED 004/2025 - SETI, com o

propósito de apoio às demandas do Projeto Ciência em Movimento.

Considerando o Edital 001/2025-CECA, que trata da abertura de inscrições para o processo

seletivo de bolsistas para o Projeto Ciência em Movimento:

TORNA PÚBLICO:

Torna público a convocação dos(as) candidatos(as) selecionados:

1. DOS CANDIDATOS SELECIONADOS E DA CONVOCAÇÃO:

1- Maria Ester dos Reis

2- Leticia Gonçalves Pozzebom

1.1 SUPLENTES:

1- Andressa Camilli Iurczaki

2- Caroline Suzan Chaves

3- Wesley Maurício Godoy Alves

Os candidatos suplentes poderão ser convocados a qualquer tempo seguindo a ordem de

classificação

2 DA DOCUMENTAÇÃO:

 Os candidatos selecionados deste Edital ficam convocados a enviar os documentos

relacionados abaixo para o e-mail cascavel.acs@unioeste.br em arquivo único, com nome e

sobrenome do candidato, na seguinte ordem:

• A) Documento de identificação (CPF ou CNH);

• B) Comprovante de residência;

• C) Comprovante de conta corrente pessoal do Banco do Brasil;

• D) Termo de Compromisso;

• E) Termo de Não Acúmulo de Bolsas;

• F) Cadastro da equipe;

• G) Declaração de Matrícula.

3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

mailto:cascavel.acs@unioeste.br

• Os formulários serão encaminhados no e-mail dos candidatos convocados, fornecido no

formulário de inscrição.

• A contratação está condicionada a entrega da documentação, conforme relacionada no item 2,

e a assinatura do Termo de Execução Descentralizada – TED 004/2025, vinculado à EG 05/2025.

Divulgue-se.

Cascavel/PR, 28 de março de 2025.

Valdecir Soligo

Coordenador do Projeto